木更津市

News Release

令和７年２月５日

消防本部消防総務課

０４３８ー２３－９１８２

消防用ホース洗浄機贈呈式を開催

１ 開催日時 令和７年２月１２日（水）午前１０時から

２ 開催場所 木更津市消防本部 ３階大会議室

３ 寄贈者  千葉県千葉市中央区道場南１－９－１５ 千葉県電工会館２階

       一般社団法人千葉県消防設備協会

４ 寄贈品  消防用ホース洗浄機一式

５ 出席者  【一般社団法人千葉県消防設備協会】

副会長 松本 好司 様

理事（事業委員長） 平野 征夫 様

事務局次長 小林 悦夫 様

事務局員 吉田 一宏 様

       【千葉県消防設備協同組合】

理事長 佐藤 宣仁 様

副理事長 中村 誉人 様

事務局長 鈴木 正一郎 様

       【木更津市消防本部】

 石井消防長、宗政次長、藤原署長

６ 内 容  寄贈品紹介、目録贈呈、感謝状贈呈、記念撮影

※式典終了後、消防署車庫前にて 製造メーカー（マルヤマエクセル株式

会社）より、消防用ホース洗浄機取扱い説明を実施いたします。

【取材案内】

 取材をご希望の方は、直接会場までお越しいただき、係の者にお声がけください。

一般社団法人千葉県消防設備協会様から公益還元事業の一環により、効率的な活

動を支える消防用ホース洗浄機を寄贈して戴きます。

同協会では、平成２９年度から県内消防機関へ消防用ホース洗浄機の寄贈を続け

てこられるなか、本市への寄贈が決定いたしました。

つきましては、以下のとおり贈呈式を執り行いますので、本件について取材いた

だき記事掲載くださいますようお願い申し上げます。